

Rozstrzygnięto 13. edycję konkursu na tłumaczenie bajek A. Fredry na język niderlandzki

PUBLIKACJA: 02.12.2023 [Kultura i sztuka](#)

Małgosia Briefjes zwyciężyła w 13. edycji konkursu translatorskiego na tłumaczenie bajek Aleksandra Fredry na język niderlandzki, informuje ambasada RP w Hadze. W konkursie wzięli udział tłumacze z Holandii, Belgii i Polski.

Organizatorem konkursu była ambasada RP w Hadze we współpracy z sekcją polską w Katedrze Języków i Kultur Słowiańskich Uniwersytetu Amsterdamskiego oraz sekcją polską w fundacji Levende Talen, promującej naukę języków współczesnych.

W związku z upamiętnieniem Roku Aleksandra Fredry jego jury zdecydowało, że materiałem konkursowym staną się wybrane rymowane bajki: „Paweł i Gaweł”, „Małpa w kąpieli”, „Osiołkowi w żłobie dano”, „Dwa koguty i Sowa”.

Prace oceniało jury, w skład którego weszli specjaliści w dziedzinie literatury polskiej i przekładu literackiego, m.in. dr hab. Arent van Nieukerken, polonista i i literaturoznawca na uniwersytecie w Amsterdamie (UvA), oraz prof. dr Kris van Heuckelom, slawista i literaturoznawca z katolickiego uniwersytetu w Leuven (KU Leuven).

Pierwsze miejsce zdobyła Małgosia Briefjes, natomiast drugie, ex aequo, zajęli Melanie Zonderman oraz Sjef Vossen.

„Konkursy translatorskie literatury polskiej w Niderlandach wpisały się na stałe w kalendarz wydarzeń kulturalnych. Początkowo nieregularne, szybko stały się dorocznym świętem i promocją literatury polskiej” – czytamy w komunikacie ambasady RP w Hadze.

Z Amsterdamu Andrzej Pawluszek (PAP)

apa/ mms/

NAJNOWSZE

M. Morawiecki o Pałacu Saskim: większość Polaków jest zwolennikami jego odbudowy

Rozpoczynają się „Kresy”, finały konkursu recytatorskiego dla Polaków z zagranicy

Zmarł Wojciech Walczak, przywódca strajku studenckiego w Łodzi w 1981 roku

Upamiętniono 156. rocznicę urodzin marszałka Józefa Piłsudskiego

Abp Galbas z okazji Barbórki: górnicze „Szczęść Boże” przypomina, że praca ma związek z Bogiem

NAJPOPULARNIEJSZE

01

Kalendarium II wojny światowej

02

41 lat temu wprowadzono stan wojenny

03

Tradycja kultu św. Barbary - patronki górników

04